Reflectanţii la aceste posturi îşi vor îna
inta cererile lor concursuale, instruite conform
legilor în vigoare, subsemnatului oficiu în ter
minul deschis, îndatoraţi fiind cei aleşi a con
duce la biserică copii în Dumineci şi sărbători
şi a cânta cu ei la sf. liturgie.

H aţeg, în 5/18 Iulie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al trac-

tului Haţeg în conţelegere cu comitetele paro
hiale concernente.

I)r. Cornel I’opescu
protopresbiter.

Nr. 405/1910. (262) 1—3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea posturilor învăţătoreşti
din comunele mai jos însemnate, să escrie
concurs cu termin de 30 dela zile prima pu
blicare în »Telegraful Român“ şi anume:

Cei-ce doresc a lua parte la licitaţiune
sunt datori a depune vadiu de 10%-

Planul şi preliminariul de spese se pot
vedea la oficiul protopresbiteral gr. or. din
Mureş Oşorheiu.

Comitetul parohial îşi rezervă dreptul
de a alege dintre licitanţi pe acela, în care
are mai mare încredere.

M u r ăş-O ş or h ei u, 12/25 Iulie 1910.
Oficiul protopresbiteral în conţelegere

cu comitetul parohial.
S t e f a n I t ii s .m i

protopresbiter.

Ad Nr. pp. 777/910. [267] 1—3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea posturilor de învăţă
tori dela şcolile confesionale din jos numi
tele comune se deschide concurs cu termin
de 30 zile dela prima publicare în „Telegra
ful Român“ şi anume:

Postul se va ocupa la 1 Septemvrie
1910, ear cuincuenalele se vor presta la tim
pul său după anii serviţi la această şcoală.

Concurenţii se îndatorează a se prezenta
în vre-o Duminecă sau sărbătoare la biserică
pentru a-şi arăta destoinicia în cântări şi a
se face cunoscut poporului.

M u răş-O şo rh e iu , 10/23 Iulie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. al trac-

tului Murăş Oşorheiu în conţelegere cu co
mitetul parohial.

S te f a n I&iism i
protopresbiter.

Nr. 490/1910. [258] 2—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea postului de învăţătoare
dela şcoala confesională din comuna Vlădeni
protopresbiteratul Brunului să publică concurs
cu termin de 15 zile dela prima publicare în
„Telegraful Român".